

ژورنال

شماره ۹۲۵

۳۰ دسامبر ۲۰۲۴ - ۱۰ دی ۱۴۰۳ سردبیر این شماره: کیوان جاوید

به مناسبت سال نو میلادی

سه شنبه و چهارشنبه ۱۱ و ۱۲ دی

ژورنال منتشر نمی شود

در این شماره ژورنال:

سپاه پاسداران و رجزخوانیهای مضحک!

کاظم نیکخواه

جمهوری اسلامی و حربه گروگان گیری

سیامک بهاری

شاید "قحطی" شود

کیوان جاوید

"محدوده زنان" و طالبانهای ایران و افغانستان

منظر دریاکناری

سپاه پاسداران و رجز خوانیهای مضحک!

کاظم نیکخواه

سپاه پاسداران در بیانیهای به مناسبت ۹ دی بر "آمادگی همه‌جانبه" سپاه پاسداران و بسیج برای مقابله با ایجاد آشوب و ناامنی و فتنه‌افروزی "تأکید کرد.

به گزارش خبرگزاری تسنیم "در این بیانیه با تأکید بر ضرورت درس‌آموزی از فتنه ۸۸ و حماسه ۹ دی؛ بهره‌گیری از عبرت‌های این رخدادها برای مقابله با جنگ ترکیبی و شناختی دشمن و مقایسه مشابیهت‌های دسیسه‌های امروز دشمنان در ائتلاف‌سازی علیه ایران اسلامی به‌ویژه پس از

تحولات اخیر منطقه و حوادث سوریه برای ایجاد
فتنه و آشوب در کشور را ضروری قلمداد کرده و
در ادامه چنین آورده: ”بی تردید ملت ایران حماسه
تاریخی ۹ دی ۸۸ را که خیزشی برخاسته از ایمان
و اراده الهی و حرکتی جوشیده از عمق بصیرت،
دشمن شناسی و استکبارستیزی بود، در بزنگاه‌های
تاریخ ساز مانند امروز فراروی خود قرار می‌دهد و در
اوج هوشمندی و صلابت از متن چالش‌ها و مشکلات
ناشی از طراحی اتاق‌های فکر دشمن که در تهدید،
تحریم، جنگ اقتصادی، جنگ ادراکی، تخریق روح
یأس و ناامیدی در مردم، ناکارآمد نشان دادن نظام
و هراس افکنی در جامعه جلوه‌گری می‌کند، عبور
خواهد کرد.“

این روزها رجزخوانی‌های حکومتی‌ها برای مردم اسباب مزاح و طنز است. از ترس "فتنه و آشوب‌های بیشتر" و همچنین سرنوشت هنیه و نصرالله و بشار اسد، خود را در هفت سوراخ مخفی کرده‌اند و به صفوفشان در مقابل "روح یاس و ناامیدی" هشدار می‌دهند! بیچاره‌ها شاهدند که جامعه دارد از تجمعات و اعتراضات می‌جوشد، حجاب مقدسشان توسط زنان و دختران لگدمال شده و قانون حجابشان را به ناچار زیر فرش کرده‌اند، اقتصادشان هم که ناسلامتی توپ است و از پس حداقل نیازهای مردم نظیر گاز و برق و آب بر نمی‌آیند و صدای همه حتی بازاریان را درآورده‌اند، نیروهای نیابتی‌شان هم به همراه سرداران قدس لت و پار شده‌اند، اما هنوز هم ناچارند بگویند ما "آماده مقابله با دشمن هستیم و

از این اوضاع عبور خواهیم کرد!

وضعیت نزار حکومت از خلال همین بیانی‌ها و "عبور خواهیم کردها" کاملاً آشکار است. مردم اینها را می‌بینند و خود را برای تمام کردن کار آماده‌تر می‌کنند. با سرنگونی این ماشین جنایت و چپاول، مردم در صفوف میلیونی یاد همه جانب‌اختگان خیزش ۸۸ و خیزش‌های گسترده بعدی و انقلاب زن زندگی آزادی را گرامی خواهند داشت.

جمهوری اسلامی و حربه گروگان گیری

سیامک بهاری

فدراسیون بین‌المللی روزنامه‌نگاران: "بازداشت
چچیلیا سالا خودسرانه و هدف آن باج‌خواهی
است."

چچیلیا سالا، خبرنگار روزنامه "ایل فالیو"
ایتالیایی، ۲۲ آذرماه با ویزای معتبر روزنامه‌نگاری،
برای چندمین بار به ایران آمد. ۲۹ آذر در تهران
بازداشت شد. اما خبر بازداشتش مخفی ماند،
جمعه هفتم دی علنی شد. دولت ایتالیا در تلاش
با چانه‌زنی محرمانه، با خیال اینکه می‌تواند او را
نجات دهد، بازداشت او را پنهان نگهداشته بود.

این گروگانگیری رسوا را نهادها و رسانه‌های بین‌المللی بعنوان نمونه واضح باجگیری و انتقام‌گیری محکوم کرده‌اند. چچیلیا قربانی و طعمه جدید حکومت اسلامی برای آزاد کردن "محمد عابدینی" و همدست او "مهدی محمد صادقی"، دو عامل سپاه قدس در آمریکا و ایتالیا است که به جرم تهیه و قاچاق مخفیانه تسلیحات پهبادی برای جمهوری اسلامی ایران دستگیر شده‌اند.

باج‌گیری و گروگانگیری شیوه آشنا و شناخته شده به قدمت عمر پر نکبت جمهوری اسلامی است. اقدامی تلافی‌جویانه که سال‌های متمادی به اشکال مختلف، در معامله و مماشات با بسیاری

از کشورهای اروپایی انجام گرفته است. بازداشت خبرنگاران خارجی یکی از رایج‌ترین روش‌های امتیازگیری جمهوری اسلامی است.

جمهوری اسلامی با رویکرد سازشکارانه کشورهای غربی آشناست. با همین شیوه بارها از آنها باجگیری کرده است. نمونه‌های معاوضه قاتلین بختیار، قاسلمو، جنایت میکونوس، معاوضه اسدالله اسدی و حمید نوری، تا باجگیری مالی در قبال آزادی امثال نازنین زاغری و ده‌ها نمونه دیگر، تا گروگان‌گیری دو تابعیتی‌ها مانند احمدرضا جلالی، ناهید تقوی و... از جمله تبادل زندانیان، اقدامات مکرر جنایی شرارت‌بار و شناخته شده جمهوری اسلامی است.

دولت‌های غربی بارها از این سوراخ گزیده شده‌اند، به باجگیری جمهوری اسلامی تن داده‌اند، عناصر تروریست، قاتلین مخالفان، آدم‌ربایان، قاچاقچیان با انواع شرارت‌های جنایتکارانه دستگیر شده‌اند و با حربه گروگانگیری معاوضه شده‌اند.

”کایلی مور گیلبرت“، زندانی پیشین استرالیایی - بریتانیایی که چندی پیش معاوضه شد، درباره مباحثات با جمهوری اسلامی به درست می‌گوید: ”این دقیقاً تعریف دیوانگی است که کاری را بارها و بارها انجام دهید و انتظار نتیجه‌ای متفاوت داشته باشید. دولت‌ها دیپلماسی گروگان‌گیری را جدی بگیرند و آن را به‌عنوان تهدیدی فزاینده

برای حقوق بشر و امنیت ملی به رسمیت بشناسند.“

حکومت اسلامی در آستانه سقوط و سرنگونی
است. تقلابهای آخر حکومت را باید به شکست
کشاند. این حربه را باید با بایکوت بین‌المللی
جمهوری اسلامی از او گرفت و به سیاست‌های
تروریستی و باجگیری آن خاتمه داد!

شاید "قحطی" شود

کیوان جاوید

روز یکشنبه ۹ دی ماه، سلمان ذاکر، عضو کمیسیون صنایع مجلس شورای اسلامی، به خبرگزاری حکومتی "رکنا" نسبت به بروز "قحطی" در ایران هشدار داد.

این هم آخر حرف حکومت اسلامی است. حالا دیگر هشدار قحطی می دهند. سؤال این است چرا باید در ایران قحطی بشود؟ ایران چه کم دارد که نمی تواند امکانات رفاهی و غذایی و درمانی و بهداشتی را به وفور تأمین کند و زندگی مردم طوری باشد که اسیر فقر و فلاکت و خاموشی و

بی‌گازی نباشند؛ ایران چه کم دارد که میلیون‌ها کودک باید از تحصیل باز بمانند؛ ایران چه کم دارد که مناطق محروم در این کشور حتی دسترسی به آب آشامیدنی و حمام و مدرسه و درمانگاه و بیمارستان ندارند؛ ایران چه کم دارد که دارو پیدا نمی‌شود و اگر هم پیدا بشود باید در بازار سیاه دنبال آن گشت؛ ایران چه کم دارد که سراسر این کشور رشوه‌خانه و زیرمیزی دادن شده است و خلاصه این کشور چه کم دارد که از اعتیاد در صدر جدول جهانی قرار گرفته است و سرآمد اعدام‌ها در جهان است؟

ما مردم دلیل این فجایع را می‌دانیم. برای اینکه بیشتر از این در این فقر و فلاکت اقتصادی و در این

باتلاق تباهی که رژیم ساخته و پرداخته است غرق نشویم باید بیش از این مبارزه متشکل را سازمان بدهیم. ما مردم هر چه قدر هم که قوی باشیم و این جانیان را دشمن شخصی خود بدانیم و مسبب این همه فلاکت را بشناسیم، باز هم به تنهایی نخواهیم توانست جلوی فاجعه را بگیریم. البته ما این نکات را هم خوب می‌دانیم و برای سرنگونی این حکومت گام‌های متحدانه بزرگی به پیش برداشتیم. آخرین نمونه این مبارزه متشکل، سراسری، آزادیخواهانه و پیشرو همین جنبش انقلابی زن زندگی آزادی است. اما یک مانع دیگر را باید از پیش پا برداریم. باید بتوانیم نیروی سرکوب جمهوری اسلامی را خنثی و بی‌اثر کنیم. برای این کار به صدها تشکل در میدان و مبارز نیاز داریم. در این میان باید بدانیم

یک حزب همیشه و در همه حال پرچم سرنگونی
انقلابی جمهوری اسلامی را با خواسته‌های مدرن و
انسانی برافراشته نگه داشته است. حزب کمونیست
کارگری را انتخاب کنید تا به کمک هم جمهوری
اسلامی را از پا در بیاوریم. همه با هم می‌توانیم
آینده‌ای زیبا، مرفه، برابر و آزاد بسازیم.

”محدوده زنان“ و طالبان‌های ایران و افغانستان

منظر دریاکناری

در بیانیه‌ای که روز یکشنبه ۹ دی‌ماه توسط طالبان منتشر شده است: ”ساختمان‌های جدید نباید پنجره‌هایی داشته باشند که امکان دیدن حیاط، آشپزخانه، چاه همسایه و سایر مکان‌هایی که معمولاً زنان از آنها استفاده می‌کنند را فراهم کند.“

این فرمان در ایران نیز آشنا است: بنا بر نظر آیت الله جوادی آملی، این ”مفسر بزرگ قرآن کریم“ (سایت شیعه نیوز اینطور معرفی‌اش کرده است. مقصر ما نیستیم)، ساختن خانه‌های

با آشپزخانه‌های به اصطلاح open (باز) که در آن صاحبخانه نتواند خود را از مهمان مصون و مستور نگه دارد، اسلامی نیست. زن باید هنگامی که در خانه مهمانی وجود دارد بتواند بدون آنکه در معرض دید مهمان باشد کارهای خود را انجام دهد و از نگاه دیگران مصون و محفوظ بماند.

همین قانون طالبان و هم قانون فسیل‌ها اسلامی در ایران یکی است. در نگاه اسلامی هر دو بخش از اسلامیون که اسلحه بدست به شکار زنان پرداخته و هنوز ادامه می‌دهند عنصر کثیف ضدیت با جسم و جان و روح و روان زنان برجستگی ویژه‌ای دارد و یادمان باشد هر دو بخش از این اسلامیون ضد زندگی و ضد بشر با همکاری دولت آمریکا و

مشارکت کشورهای اروپای به قدرت رسیدند.

سرنوشت زنان افغانستان و زنان در ایران یکی است. اگر اینطور است، باید یک جنبش و یک هدف مشترک مردم این دو کشور را به سوی رهایی و آزادی رهنمون شود. در ایران علی‌رغم کشتار بی‌سابقه و ستم مضاعف و غیر قابل تصور علیه زنان، انقلاب زن زندگی آزادی پا به عرصه نبرد با جمهوری اسلامی گذاشت و دیدیم که چه بلایی بر رژیم می‌آورد. در افغانستان نیز درست مثل ایران باید چنین جنبشی در صدر مبارزات مردم قرار بگیرد. این جنبش خودبخودی پا به عرصه حاد مبارزه نمی‌گذارد. سازمان‌ها، نهادها و تشکل‌های آزادیخواه و برابری‌طلب و حزب پیشرو و مدرن و

برابری طلبی لازم است که چنین جنبشی را سازمان
بدهد. تجربه انقلابیون زن زندگی آزادی در ایران
می‌تواند در اختیار فعالین سیاسی و اجتماعی و
مردم افغانستان قرار بگیرد تا در دو کشور حساب
حکومت‌های اسلامی را کف دستشان بگذارند. تا
آن زمان از همین امروز به کمک زنان و مردم
افغانستان بشتابیم.

ژورنال، نشریه روزانه آنلاین، ساعت ۴ بعد از ظهر به وقت اروپای مرکزی (۶ و نیم به وقت ایران) منتشر می شود. ژورنال جمعه ها منتشر نمی شود،

سایت ژورنال:

<http://journalfarsi.com>

ایمیل: journalfarsi@gmail.com

اینستاگرام:

www.instagram.com

تلگرام: <https://t.me/journalfarsi>

ایکس:

https://twitter.com/Journal_Farsi

واتساپ:

۰۰۴۴۷۷۸۸۹۸۸۶۴۳

ژورنال